
 

緑町町内会だより   №1１ 令和７年３月２７日 

 

 

３月２２日（土）に第 1１回役員会を開催しました。 

 

【令和７年度 緑町町内会役員】 

  ３月１５日（土）令和７年度の役員が決定いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

        ※今年度同様、皆様のご支援と 

       ご協力を賜りますよう 

          よろしくお願いいたします。 

 

 【町内会規約について】 

   町内会費等の規約の変更については、新年度の配布資料にてご確認をお願いします。 

 

【愛護委員会 公園美化活動】 

  ３月１６日（日）の公園美化活動は雨天のため中止いたしました。 

  緑町愛護委員会では、草刈り隊・剪定隊の皆様を中心に多くのボランにティアの皆様に 

  ご尽力・ご協力いただき公園、遊園地の美化清掃管理を行っています。 

１年間本当にありがとうございました。 

  
 【町内会長より】 
R7年 4月の世帯数は 291世帯となりますが、現在も何件かの新築工事が行われており、近年転入の方も増

えておられるという印象です。緑町誕生から 60年、高齢化が進む一方で、お住いの方の顔ぶれも徐々に変化

していき、毎年改選される役員メンバーの中にも新しい顔がみられるようになってきました。町内会（役員）

では、緑町での何気ない日常を安心安全に、そして快適にお過ごしいただけるよう、皆様のご協力を得ながら、

公園などの美化をはじめ、防犯カメラの設置や、児童の安全、高齢者福祉にかかわること、破損しているもの

などの市への改善要望等を行ったり、周辺からの情報の共有を行ってまいりました。 

これからの役員業務で重要と感じたことは、やはり業務のスリム化とわかりやすさだと考えます。例年、年

齢などによりブロック役員選出の段階で実際に役員として活動することが困難な方が少しづつ増加している

ことと、忙しくお仕事をされている状況の中、役員として活動をしなくてはならない方も増えています。時代

の情勢に合わせて、役割分担の調整や業務の簡略化、情報共有のあり方や、作業時間短縮の為の IT 活用や作

業性が向上するような掃除道具などの選定、購入。それらに伴った予算の使い方など、役員会中心にアイデア

を出し合って少しずつ変化対応していくことが、持続可能な町内会にしていくためにとても重要だと考えて

います。 緑町は毎年役員会が改選されます。皆様自身が役員となったとき、少しでも心身の負担が軽やかに

なれるような、そして少しでもやりがいを感じられる役員会になれれば良いなと思っております。ここで役員

会は改選となりますが、自身も いち町民として出来る事は協力してまいりたいと思っております。 

町内の皆様、1年間さまざまな自治活動にご協力いただき大変ありがとうございました。  

町内会長 山﨑 吉美 (J) 

副会長 

副会長  

沖 真吾 (A) 

杉本 典子 (F) 

会計 山口 志義夫 (E) 

福祉･防犯防災部 部長  

        副部長 

菱川 良一 (B) 

講元 俊二 (K) 

環 境 部   部長 

        副部長 

        副部長 

橋本 修一 (G) 

三宅 和男 (C) 

薬師寺 操 (H) 

教養衛生部  部長 

        副部長 

可兒 郁夫 (D) 

福田 良 ( I ) 



【緑町町内会公式ライン】をご活用ください。 

毎月の町内会だよりを発信しています。 

一方的な発信ツールですのでご自身のアカウント（アイコン）は 

公開されません。ホストからも見れません。 

 

【登録方法】 

・ラインのホーム画面（右上）の友だち追加マークをタップ 

・ＱR コードを選択 左のQR コードをスキャン 

・緑町町内会の画面が出たら「友だち追加」をタップ 

・登録日以降の発信から閲覧できます。 

※現在登録 1１0 人  

 

行事の日程など、スマホがあればすぐに確認できるので 

とても便利です！ 

 

  

 

 

【バナーをクリックすると】 

◎電子町内会では中山学区の情報 

◎単位町内会では緑町の町内会だよりが見れます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【一宮地区中山学区電子町内会】 

 

  ・左のQRコードをスマホのカメラ機能でスキャンして中山学区 

   電子町内会のホームペ－ジをご覧ください。 

 ・単位町内会の緑町町内会のページは町内会長の挨拶や今年度の 

役員名簿、トピックスの他に毎月の町内会だよりが掲載されて 

います。 

    3年前まで遡って閲覧できます 

 ・緑町公式 LINEを友達登録すればバナーからジャンプできます。 

  行事日程など、いつでもスマホで確認できるので便利です。 

Line公式アカウント 

緑町町内会 QRコード 

トークで発信しきれない内容は単位町内会で 

連合町内会共通の情報は、中山学区のページで 

確認できます 


